
36 DIÁRIO OFICIAL Nº 33783 Quinta-feira, 17 DE JANEIRO DE 2019 

da prefeitura municipal de Itupiranga, referente exercício fi nanceiro 
ano 2019.esses objetos para as proponentes: COONEXAO TELECOM 
E INFORMATICA EIRELI-ME, CNPJ 12.848.641/0001-80, Valor: R$ 
490.800,00 José Milesi Prefeito Municipal.
A prefeitura municipal de Itupiranga torna público que homologou 
no dia 02/01/2019 o Pregão Presencial nº 9/2018-041-PMI, Objeto: 
Aquisição de gás liquefeito de petróleo (GLP), em vasilhames de 13 
quilos, para atender os órgãos que compõe a prefeitura municipal 
de Itupiranga, referente exercício fi nanceiro ano 2019.esses 
objetos para as proponentes: A.Q.DOS SANTOS COMERCIO - ME, 
CNPJ 83.354.928/0001-00, Valor: R$ 376.308,00 José Milesi 
Prefeito Municipal.
A prefeitura municipal de Itupiranga torna público que homologou 
no dia 02/01/2019 o Pregão Presencial nº 9/2018-042-PMI, 
Objeto: Contratação de empresas especializada em fornecimentos 
de peças para manutenção de maquinas pesadas pertencentes ao 
município de Itupiranga, referente exercício fi nanceiro ano 2019.
esses objetos para as proponentes: EDISON TRATORES LTDA ME, 
CNPJ 11.891.095/0001-05, Valor: R$ 716.145,80 José Milesi 
Prefeito Municipal.
A prefeitura municipal de Itupiranga torna público que homologou 
no dia 07/01/2019 o Pregão Presencial nº 9/2018-043-PMI, 
Objeto: Aquisição de material hospitalar odontológico, laboratorial 
e medicamentos de media e alta complexidade, farmácia básica 
e correlatos para atender as necessidades do hospital municipal 
e demais órgãos de saúde do município de Itupiranga, referente 
exercício fi nanceiro ano 2019.esses objetos para as proponentes: 
J. DE R. L. PARRIÃO - EPP, CNPJ 04.340.683/0001-87, Valor: 
R$ 2.173.436,00 , JCS DE SOUZA COMERCIO EIRELI, CNPJ: 
14.200.301/0001-73, Valor: R$ 2.991.165,65, DISTRIBUIDORA 
EXATA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ: 22.778.969/0001-
20 Valor: R$: 1.200.77,50 GILCELEIA CHAVES CASTRO 
CARVALHO Secretaria Municipal de Saúde.
A prefeitura municipal de Itupiranga torna público que homologou 
no dia 07/01/2019 o Pregão Presencial nº 9/2018-044-PMI, Objeto: 
Contratação de empresas especializada em fornecimentos de peças 
para manutenção de maquinas pesadas pertencentes ao município 
de Itupiranga, referente exercício fi nanceiro ano 2019.esses 
objetos para as proponentes: ALFA INFO WEB COMUNICACAO 
EIRELI. CNPJ 29.483.714/0001-80, valor: R$ 23.400,00 José 
Milesi Prefeito Municipal.
A prefeitura municipal de Itupiranga torna público que homologou 
no dia 07/01/2019 o Pregão Presencial nº 9/2018-045-FMS, 
Objeto: Eventuais e futuras contratações de empresa e pessoa física 
para prestação de serviços médicos (clinica geral, ginecologista, 
cardiologista, medico auditor, ortopedista, cirurgião geral, medico 
ultrassonografi a à e plantões) para serem utilizados nos serviços 
públicos de saúde do município de Itupiranga - Pa conforme 
cronograma expedido pela secretaria de saúde do município para 
e exercício fi nanceiro 2019.esses objetos para as proponentes: 
ALEXANDRE DE SOUSA ROCHA, CPF 490.249.492-20, Valor: R$ 
114.000,00, RAFAEL VIEIRA SAMPAIO, CNPJ: 063.327.356-27, 
Valor: R$ 818.550,00, LEONARDO DE O LOPES EIRELI - EPP, CNPJ: 
20.454.409/0001-95 Valor: R$:711.750,00, M.E.C SERVIÇOS 
DE LABORATORIOS LTDA-ME, CNPJ: 14.711.128/0001-78 Valor: 
R$: 2.223.750,00, KASSYO LEONARDO DE MELO ROCHA, CPF: 
102.020.516-41 Valor: R$: 54.000,00 GILCELEIA CHAVES 
CASTRO CARVALHO Secretaria Municipal de Saúde
A prefeitura municipal de Itupiranga torna público que homologou 
no dia 07/01/2019 o Pregão Presencial nº 9/2018-046-PMI, Objeto: 
Contratação de empresa especializada em prestação de serviços 
de locação de materiais para eventos para exercício fi nanceiro de 
2019. Esses objetos para as proponentes: LISNANE S LIMA - ME. 
CNPJ 02.933.210/0001-68, Valor: R$: 474.550,00, G M FEITOSA 
LTDA-ME. CNPJ 07.993.402/0001-83, valor: R$: 579.300,00 José 
Milesi Prefeito Municipal.
A prefeitura municipal de Itupiranga torna público que homologou 
no dia 09/01/2019 o Pregão Presencial nº 9/2018-047-FMS, Objeto: 
Contratação de empresa especializada em fornecimento de oxigênio 
medicinal, para atender as necessidade da secretaria municipal de 
saúde do município de Itupiranga referente ao exercício fi nanceiro 
ano 2019. esses objetos para as proponentes: J CARDOSO FILHO 
COMERCIO E SERVIÇOS-ME, CNPJ 10.243.376/0001-80, Valor: 
R$ 189.040,00 GILCELEIA CHAVES CASTRO CARVALHO 
Secretaria Municipal de Saúde.
A prefeitura municipal de Itupiranga torna público que homologou 
no dia 04/01/2019 o Pregão Presencial nº 9/2018-049-PMI, 
Objeto: Eventuais e futura contratação de empresa para aquisição 
de materiais elétricos para o suprimento e manutenção dos órgãos 
que compõe a prefeitura municipal de Itupiranga para o exercício 
fi nanceiro de 2019.esses objetos para as proponentes: D & L 
AGROPECUARIA EIRELI . CNPJ 20.864.915/0001-52, valor: R$ 
569.439,85, LIDER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS 
EIRELI. CNPJ 30.021.100/0001-65, valor: 1.305.643,00 José 
Milesi Prefeito Municipal.

Protocolo: 399226

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MAGALHÃES BARATA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP 9/2019-100102 
Objeto: Registro de Preço Para Eventual Aquisição de Material de 
Construção, Elétrica, Hidraulico, Pintura, Ferragens, Ferramentas, 
Equipamento de Proteção e Outros para atender as necessidades da 
Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Magalhães Barata, 
dia 30.01.2019 às 10:30h. Edital e informações podem ser obtidos 
pelo email: licitacaomb@gmail.comsite:http://magalhaesbarata.
pa.gov.br/ portal jurisdicionados (TCM). Gerson Miranda Lopes 
- Prefeito.

Protocolo: 399227

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS 

CONTRATONº 006/2019-SEVOP/PMM. Pregão Presencial (SRP) 
nº 025/2018-CEL/PMM, Processo Administrativo nº 7.588/2018-
CEL/SEVOP/PMM, objeto: Aquisição de Agregados Para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Viação e Obras 
Públicas - SEVOP. Empresa: Comercial Maraba Ltda - Me, CNPJ nº 
01.241.290/0001-28; Valor R$ 260.835,00. Data da Assinatura: 
15/01/2019, Vigência: 31/12/2019. Fabio Cardoso Moreira. 
CONTRATO Nº 030/2019-SEVOP/PMM. PREGÃO PRESENCIAL 
(SRP) Nº 041/2018-CEL/SEVOP/PMM, Processo Administrativo 
nº 13.007/2018/PMM, objeto: Aquisição de Materiais de contrução 
para atender às Necessidades da Secretaria de Viação e Obras 
Públicas - Sevop. Empresa: Nossa Terra Materiais P/ Construção, CNPJ 
nº 83.927.574/0001-37; Valor R$ 1.557.128,02. Data da Assinatura: 
15/01/2019, Vigência: 31/12/2019. Fabio Cardoso Moreira.
 CONTRATO Nº 002/2019-SEVOP/PMM. Pregão Presencial 
(SRP) nº 031/2018-CPL/PMM, Processo Administrativo nº 
9.648/2018-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Aquisição de Materiais 
Para Manutenção do Paisagismo para atender às necessidades 
da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Sevop. Empresa: 
Eletroforte Comercio Varejista de Materiais Elétricos Ltda Me, CNPJ 
nº 09.271.706/0001-62; Valor R$ 70.800,00. Data da Assinatura: 
15/01/2019, Vigência: 31/12/2019. Fabio Cardoso Moreira.
CONTRATO Nº 031/2019-SEVOP/PMM. PREGÃO PRESENCIAL 
(SRP) Nº 041/2018-CEL/PMM, Processo Administrativo nº 
13.077/2018-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Aquisição de Materiais 
de Construção para atender às necessidades da Secretaria de 
Viação e Obras Públicas - Sevop. Empresa: S. dos Santos Dist. 
de Materiais P/ Construção - Me, CNPJ nº 07.826.842/0001-46; 
Valor R$ 550.081,60. Data da Assinatura: 15/01/2019, Vigência: 
31/12/2019. Fabio Cardoso Moreira. 
CONTRATO Nº 001/2019-SEVOP/PMM. PREGÃO PRESENCIAL 
(SRP) Nº 041/2018-CEL/SEVOP/PMM, Processo Administrativo 
nº 13.077/2018/PMM, objeto: Aquisição de Materiais de contrução 
para atender às Necessidades da Secretaria de Viação e Obras 
Públicas - Sevop. Empresa: Eletroforte Comercio Varejista de 
Materiais Elétricos Ltda Me, CNPJ nº 09.271.706/0001-62; Valor 
R$ 346.905,58. Data da Assinatura: 15/01/2019, Vigência: 
31/12/2019. Fabio Cardoso Moreira. 
CONTRATO Nº 038/2019-SEVOP/PMM. PREGÃO PRESENCIAL 
(SRP) Nº 041/2018-CEL/SEVOP/PMM, Processo Administrativo 
nº 13.077/2018/PMM, objeto: Aquisição de Materiais de contrução 
para atender às Necessidades da Secretaria de Viação e Obras 
Públicas - Sevop. Empresa: J. H. M. Ribeiro e Cia Ltda - Epp, CNPJ 
nº 04.558.134/0001-83; Valor R$ 601.985,93. Data da Assinatura: 
15/01/2019, Vigência: 31/12/2019. Fabio Cardoso Moreira. 
CONTRATO Nº 032/2019-SEVOP/PMM. CONCORRÊNCIA Nº 
022/2018-CEL/SEVOP/PMM, Processo Administrativo Nº 
15.097/2018/CEL/SEVOP, objeto: Contratação de Empresa 
Para os serviços de Engenharia Para Fornecimento e Assentamento 
de Tampa de Concreto Armado e Revitalizações de Passeio no 
Município ne Marabá/Pa. Empresa: G. R. Frota Eireli Epp, CNPJ nº 
15.376.197/0001-35; Valor R$ 1.960.161,20. Data da Assinatura: 
15/01/2019, Vigência: 15/05/2020. Fabio Cardoso Moreira.
CONTRATO Nº 018/2019-SEVOP/PMM. PREGÃO PRESENCIAL 
(SRP) Nº 046/2018-CEL/SEVOP/PMM, Processo Administrativo 
Nº 15.092/2018-PMM, objeto: Registro de preços para a aquisição 
de ferramentas para marcenaria para atender às necessidades 

da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - Sevop. 
Empresa: Alvorada Comércio de Maquinas e Ferragens Ltda, CNPJ 
nº 27.414.742/0001-10; Valor R$ 77.997,85. Data da Assinatura: 
15/01/2019, Vigência: 31/12/2019. Fabio Cardoso Moreira.
CONTRATO Nº 041/2019-SEMAD/PMM. PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 039/2018-CPL/PMM, Processo Administrativo nº 7.300/2018-
PMM, objeto: Aquisição de Peças Novas de Primeiro uso para 
tratores agrícolas destinadas à manutenção dos tratores da 
Seagri. Empresa: T & S Comercial de Peças Ltda Epp, CNPJ nº 
15.185.368/0001-49; Valor R$ 36.010,00. Data da Assinatura: 
16/01/2019, Vigência: 31/12/2019. José Nilton de Medeiros.
CONTRATO Nº 040/2019-SEMAD/PMM. PREGÃO ELETRÔNICO 
(SRP) Nº 053/2018-CPL/PMM, Processo Administrativo nº 
10.433/2018-PMM, objeto: Aquisição de Combustível Tipo Gasolina, 
Diesel Comum e Diesel S-10. Empresa: Posto 26 Ltda, CNPJ nº 
12.136.980/0001-33; Valor R$ 760.868,40. Data da Assinatura: 
07/01/2019, Vigência: 31/12/2019. José Nilton de Medeiros.
CONTRATO Nº 039/2019-SDU/PMM. PREGÃO ELETRÔNICO 
(SRP) Nº 053/2018-CPL/PMM, Processo Administrativo 
Nº 10.433/2018-PMM, objeto: Aquisição de Combustível Tipo 
Gasolina. Empresa: Posto 26 Ltda, CNPJ nº 12.136.980/0001-33; 
Valor R$ 31.794,00. Data da Assinatura: 16/01/2019, Vigência: 
31/12/2019. Mancipor Oliveira Lopes.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Contrato nº 247/2018-SEVOP/
PMM. TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2018-CEL/SEVOP/PMM, 
Processo Licitatório nº 1.474/2018-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: 
Contratação de Empresa Para Execução de Serviços de Engenharia 
Para Reforma do Espaço de Acolhimento Provisório, Localizado Na 
Avenida Itacaiúnas, Qd 159, Lote 01, Bairro Belo Horizonte No 
Município de Marabá/Pa. Empresa: Aguiar e Ribeiro Construção 
Ltda, CNPJ nº 12.487.828/0001-03; Acrescentar qualitativo com 
percentual 2,289176% equivalente a R$3.343,12, e qualitativo 
com percentual 15,973351% equivalente a R$23.327,53-Data da 
Assinatura: 15/01/2019. Fabio Cardoso Moreira. 
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Contrato nº 241/2018-SEVOP/
PMM. Tomada de Preços nº 016/2017-CEL/SEVOP/PMM, Processo 
Licitatório nº 3.176/2018/PMM, objeto: Contratação de Empresa 
de Engenharia Para Construção de 30 (Trinta) Recuos de Paradas 
de Ônibus, Localizadas em Espaços Públicos no Município de Marabá/
Pa. Empresa: A & T Engenharia, CNPJ nº 26.020.240/0001-41; 
Acrescentar qualitativo com percentual 24,389976% equivalente a R$ 
66.099,43. Data da Assinatura: 15/01/2019. Fabio Cardoso Moreira. 
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Contrato nº 403/2018-SEVOP/PMM. 
Carta Convite nº 026/2018-CEL/SEVOP/PMM, Processo Licitatório 
nº 13.939/2018-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Contratação de Empresa 
de Engenharia Para Execução dos Serviços de Drenagem Profunda 
na Rua V210, Folha 22 - Bairro Nova Marabá, Município ne Marabá/
Pa. Empresa: ALL Locação Eireli Epp, CNPJ nº 09.570.551/0001-
65; Acrescentar quantitativo com percentual de 24,986477% 
equivalente a R$7.995,68 - Data da Assinatura: 15/01/2019. 
Fabio Cardoso Moreira.

PARALIZAÇÃO DO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 111/2018/SEVOP/PMM 

Processo Administrativo Nº 57.275/2017 da CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº 018/2017/PMM. Objeto: Contratação de Empresa 
Para Execução nos Serviços De Engenharia Para Pavimentação 
e Qualifi cação na Estrada do Geladinho, Localizada na Avenida 
Estevão, Bairro São Félix I, Municipio de Marabá - Pará. Por ordem 
desta administração, fi ca determinada a paralização da execução 
dos serviços, a partir da data de 01/10/2018, para reavaliar os 
projetos, em virtude dos serviços necessários que não estão 
previstos na planilha licitada. A Partir do reinício dos Serviços, 
Passa-se a Serem Contados os dias corridos, a Vigência Conforme 
Estipulada em os, bem como nos termos do Contrato. Fabio 
Cardoso Moreira.

PARALIZAÇÃO DO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 402/2018/PMM 

Processo Administrativo nº 12.803/018/CEL/SEVOP/PMM. 
Tomada de Preços nº 041/2018/CEL/SEVOP/PMM, objeto: 
Contratação de Empresa de Engenharia Para Execução de Piso Tátil 
(Direcional e Alerta) em Calçadas Existentes do Município de Marabá. 
Por ordem desta administração, fi ca determinada a paralização 
da execução dos serviços, a partir da data de 05/11/2018, para 
reavaliar os projetos e melhor adequá-los ás fi nalidades de 
interesse público: adequação a norma de acessibilidade nbr-9050. 
A Partir do Reinício dos Serviços, Passa-se a Serem Contados os 
dias Corridos, a Vigência Conforme Estipulada em os, bem como 
nos Termos do Contrato. Fabio Cardoso Moreira

Protocolo: 399232

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2019 - SEVOP, referente ao 
Pregão Presencial (SRP) nº 056/2018-CEL/SEVOP/PMM, Processo 
n° 19.003/2018-PMM, Objeto: Registro de Preços para contratação 
de Empresa Para Serviços de Manutenção de Ar Condicionado 


